Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 17 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1

SUMÁRIO
• APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 173/2025.

• APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 174/2025.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 179/2025.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 178/2025.

• 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2025.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3131FFB27D10E2AFE3AF4A88CC3BB63

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 17 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1

Contrato

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 045/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 173/2025, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº
003/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA
BAHIA E A PESSOA FÍSICA ADRIANA DE SOUSA, inscrita no CPF Nº
901.057.025-87, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E BANDAS
LOCAIS E REGIONAIS, NOS VARIADOS ESTILOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS
CONTRATAÇÕES, COM VISTAS A REALIZAREM APRESENTAÇÕES PÚBLICAS,
DURANTE OS EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE CENTRAL-BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: ADRIANA DE SOUSA, inscrita no CPF Nº 901.057.025-87.

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

UNIDADE: 1401
AÇÃO: 2115
ELEMENTO DE DESPESA:  33903600
FONTE: 1.500.0000

CENTRAL - BA, 17 de julho de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 95689940B7D6827140161FDAE96BE50B

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 17 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 17 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1

Contrato

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 045/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 174/2025, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº
003/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA
BAHIA E A PESSOA FÍSICA LUIZ PAULO BATISTA DA SILVA, inscrito no CPF
Nº 002.861.475-56, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E BANDAS
LOCAIS E REGIONAIS, NOS VARIADOS ESTILOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS
CONTRATAÇÕES, COM VISTAS A REALIZAREM APRESENTAÇÕES PÚBLICAS,
DURANTE OS EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE CENTRAL-BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: LUIZ PAULO BATISTA DA SILVA, inscrito no CPF Nº
002.861.475-56.

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

UNIDADE: 1401
AÇÃO: 2115
ELEMENTO DE DESPESA:  33903600
FONTE: 1-500-0000

CENTRAL - BA, 17 de julho de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E7590FD7EDE4791F236582BF88DBF0C

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 17 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 17 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 179/2025

CREDENCIMENTO Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024

CONTRATADO: ADRIANA DE SOUSA portador do CPF: 901.057.025-87

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a CREDENCIAMENTO DE
ARTISTAS E BANDAS LOCAIS E REGIONAIS, NOS VARIADOS ESTILOS PARA
POSSÍVEIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES, COM VISTAS A REALIZAREM
APRESENTAÇÕES PÚBLICAS, DURANTE OS EVENTOS REALIZADOS PELO
MUNICIPIO DE CENTRAL- BA.

Prazo da Contratação: 1 (um) mês.

Início da Vigência: 17 de julho de 2025

Valor Global Estimado: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Dotação Orçamentária:

UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTE
1001 2032 33903600 1-500-1002

Central-BA, 17 de julho de 2025

José Wilker Alencar Maciel

Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3243136F46325D70BCB25073FFA3AB7D

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 17 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 17 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 178/2025

CREDENCIMENTO Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024

CONTRATADO: LUIZ PAULO BATISTA DA SILVA portador do CPF:
002.861.475-56

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a CREDENCIAMENTO DE
ARTISTAS E BANDAS LOCAIS E REGIONAIS, NOS VARIADOS ESTILOS PARA
POSSÍVEIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES, COM VISTAS A REALIZAREM
APRESENTAÇÕES PÚBLICAS, DURANTE OS EVENTOS REALIZADOS PELO
MUNICIPIO DE CENTRAL- BA.

Prazo da Contratação: 1 (um) mês.

Início da Vigência: 17 de julho de 2025

Valor Global Estimado: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Dotação Orçamentária:

UNIDADE PROJETO /
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA FONTE

1001 2032 33903600 1-500-1002

Central-BA, 17 de julho de 2025

José Wilker Alencar Maciel

Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D0031C2B0EFE94F6ADD59BEEB9724230

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 17 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 17 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00324 | Caderno 1

Termo Aditivo

EXTRATO

1º  TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº  007/2025 –  PREGÃO  ELETRONICO  015/2023 PARTES: CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL CNPJ 14.136.816/0001‐51 CONTRATADA: NEI SPORTS LTDA,  inscrita no CNPJ

nº  09.405.046/0001‐65.  OBJETO:  ADITIVO  DE  VALOR  –  25%  AO  VALOR  ORIGINAL  DO  CONTRATO.  VALOR  DO

ADITIVO:  R$  20.465,68  (VINTE  MIL,  QUATROCENTOS  E  SESSENTA  E  CINCO  REAIS  E  SESSENTA  E  OITO

CENTAVOS)FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  ART.  125,  DA  LEI  Nº  14.133/2021;  COBERTURA  ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO

UNIDADE: 1401 – AÇÃO 2115 – ELEMENTO DE DESPESA: 33903000 MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 1.500.0000

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025. Assinam pela contratado Victor Amorim Barros e pela Contratante José Wilker

Alencar Maciel

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3131FFB27D10E2AFE3AF4A88CC3BB63

		2025-07-17T16:53:42-0300